
Anlage B

Aufschlüsselung der Kosten und der Gebührenkalkulation entsprechend Art. 85 der VO 2017/625 Rotfleisch
Gebühren in Kleinbetrieben

Tabelle 1

Anzahl 

Menge 

(untersuch-

ter Tiere)

direkte 

Personal-

kosten

indirekte 

Personal-

kosten

Personal-

kosten 

gesamt

Personal-

kosten pro 

Tier

anteilige 

Kosten für 

Untersuch-

ungen

anteilige   

Fahrtkosten

Sachkosten 

gesamt

Sachkosten 

pro Tier

Gesamtkos-

sten

Gebühr der 

zu beschlie-

ßenden 

Satzung pro 

Tier
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

zu § 3 der 

Gebühren-

satzung
Wildwieder-

käuer gesamt
bis 5 Tiere 62 902,10 €     100,44 €     1.002,54 €   16,17 €       32,86 €       32,86 €       0,53 €         1.035,40 €     16,70 €       

6 - 15 Tiere 120 1.246,80 €   141,60 €     1.388,40 €   11,57 €       63,60 €       63,60 €       0,53 €         1.452,00 €     12,10 €       

16 - 35 Tiere 37 384,43 €     43,66 €       428,09 €     11,57 €       19,61 €       19,61 €       0,53 €         447,70 €        12,10 €       

36 - 50 Tiere 0 8,33 €         0,95 €         9,28 €         9,28 €         0,53 €         0,53 €         0,53 €         9,81 €         

51 - 64 Tiere 0 8,33 €         0,95 €         9,28 €         9,28 €         0,53 €         0,53 €         0,53 €         9,81 €         

65 - 119 Tiere 0 6,78 €         0,77 €         7,55 €         7,55 €         0,53 €         0,53 €         0,53 €         8,08 €         

ab  120 Tiere 0 5,27 €         0,59 €         5,86 €         5,86 €         0,53 €         0,53 €         0,53 €         6,39 €         

insgesamt 219 2.935,10 €     

Kaninchen 

gesamt
1 bis 39 Tiere 114 91,20 €       10,26 €       101,46 €     0,89 €         101,46 €        0,89 €         

40 - 99 Tiere 2.617 1.046,80 €   157,02 €     1.203,82 €   0,46 €         1.203,82 €     0,46 €         

100 - 160 Tiere 3.538 990,64 €     141,52 €     1.132,16 €   0,32 €         1.132,16 €     0,32 €         

161 - 200 Tiere 1.512 393,12 €     45,36 €       438,48 €     0,29 €         438,48 €        0,29 €         

201 - 250 Tiere 1.314 341,64 €     39,42 €       381,06 €     0,29 €         381,06 €        0,29 €         

251 - 300 Tiere 0 0,23 €         0,03 €         0,26 €         0,26 €         0,26 €         

ab  301 Tiere 0 0,22 €         0,02 €         0,24 €         0,24 €         0,24 €         

insgesamt: 9.095 3.256,98 €     


